
20/04/2018

1/6

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 27/18
Processo nº : TC-A n° 1.549/026/18
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIO
 
 
Às 10:01:30 horas do dia 20 de Abril de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Marcus Augusto Gomes Cerávolo e respectivo(s) membro(s)
da equipe de apoio: Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Solange Denise Godwin Fonkert e VILMA EDILENE DE SAVINO, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020101000012018OC00025. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, AGRUPAMENTO DE ITENS, PREGAO ELETRONICO, (DESCRICAO DETALHADA,
VIDE EDITAL)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / VIDE EDITAL

Municipio : SAO PAULO

Menor Valor : 54.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 06124501000166 - ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA ESCRITORIO LTDA

Propostas Entregues : 13

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 13

Propostas Classificadas : 13

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

SCM COMERCIAL DE
MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO LTDA

1 FERRUS 73.091,3900 20/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

ORIGEM MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA - ME

2
fabricação propria /
especial tcesp

99.000,0000 18/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

WOOD CENTER MÓVEIS
EIRELI ME

3
Marca Modilac
modelos conforme
especificações

100.406,0000 19/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

ART BASE - INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS E
PECAS PARA ESCRITORIO
LTDA

4 COPERFLEX/OLIMPIA 100.406,2500 19/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

CPS MOBILIARIO E
EQUIPAMENTOS EIRELI -
ME

5
FORTE ROCHA -
STAR

100.406,2500 19/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

PEZANI COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI - ME

6 fabricacao propria 100.406,2500 19/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

rio office comércio de
móveis e equipamentos
EIRELI

7 GW / ESP 100.406,2500 17/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

MINIMAQ EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIOS LTDA
- EPP

8 conforme edital 150.000,0000 19/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

TRIVENTO MOBILI
COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI - ME

9
LT/especial conforme
edital

150.000,0000 19/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

SISTEMA MOVEIS EIRELI 10 sistema-blstylus 150.000,0000 19/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

ART TUBULARES
INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA

11 ART - ART
TUBULARES

280.000,0000 20/04/2018 00:00 Classificada classifico o item



20/04/2018

2/6

Desistência

Lances Ofertados

ATMA MOVEIS EIRELI - ME 12 A.M ESPECIAL 400.000,0000 19/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

TEC MAC OFFICE CENTER
LTDA

13 Martinucci/SW 750.000,0000 20/04/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

rio office comércio de móveis e equipamentos EIRELI 73.875,0000
20/04/2018

10:11:20
Válido e confirmado

MINIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - EPP 70.000,0000
20/04/2018

10:13:16
Válido e confirmado

TRIVENTO MOBILI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 95.000,0000
20/04/2018

10:13:28
Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 69.300,0000
20/04/2018

10:13:51
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior
a outro já registrado

CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 69.000,0000
20/04/2018

10:13:52
Válido e confirmado

WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME 68.000,0000
20/04/2018

10:13:57
Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 69.250,0000
20/04/2018

10:14:10
Válido e confirmado

WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME 67.000,0000
20/04/2018

10:14:11
Válido e confirmado

PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 95.000,0000
20/04/2018

10:14:43
Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 65.500,0000
20/04/2018

10:14:49
Válido e confirmado

SISTEMA MOVEIS EIRELI 80.000,0000
20/04/2018

10:15:13
Válido e confirmado

MINIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - EPP 64.000,0000
20/04/2018

10:15:54
Válido e confirmado

ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA
ESCRITORIO LTDA

63.000,0000
20/04/2018

10:16:21
Válido e confirmado

CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 62.000,0000
20/04/2018

10:17:22
Válido e confirmado

MINIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - EPP 62.250,0000
20/04/2018

10:17:34
Válido e confirmado

MINIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - EPP 61.000,0000
20/04/2018

10:17:49
Válido e confirmado

WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME 62.115,0000
20/04/2018

10:18:19
Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 60.000,0000
20/04/2018

10:19:38
Válido e confirmado

MINIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - EPP 59.000,0000
20/04/2018

10:20:21
Válido e confirmado

CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 58.000,0000
20/04/2018

10:22:05
Válido e confirmado

MINIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - EPP 57.000,0000
20/04/2018

10:22:44
Válido e confirmado

ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME 58.250,0000
20/04/2018

10:23:00
Válido e confirmado

CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 56.000,0000
20/04/2018

10:23:15
Válido e confirmado



20/04/2018

3/6

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

TRIVENTO MOBILI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME 70.000,0000 20/04/2018
10:24:00

Válido e confirmado

MINIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - EPP 55.000,0000
20/04/2018

10:24:04
Válido e confirmado

ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA
ESCRITORIO LTDA

54.000,0000
20/04/2018

10:25:59
Válido e confirmado

ATMA MOVEIS EIRELI - ME 58.500,0000
20/04/2018

10:28:02
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E
PECAS PARA ESCRITORIO LTDA

Lances 54.000,0000
20/04/2018

11:01
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial e diante da competitividade havida na etapa de
lances.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS
PARA ESCRITORIO LTDA

20/04/2018
11:48

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0552 EPP 04.806.552/0001-42 TEC MAC OFFICE CENTER LTDA

FOR0957 EPP 04.927.672/0001-06 SCM COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA

FOR0014 EPP 06.124.501/0001-66 ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA ESCRITORIO LTDA

FOR0506 ME 07.642.660/0001-15 ORIGEM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME

FOR0132 EPP 11.496.190/0001-04 rio office comércio de móveis e equipamentos EIRELI

FOR0462 EPP 23.853.577/0001-41 TRIVENTO MOBILI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

FOR0984 ME 24.568.847/0001-35 ATMA MOVEIS EIRELI - ME

FOR0032 ME 26.334.347/0001-64 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

FOR0577 ME 26.510.981/0001-00 PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

FOR0066 ME 27.589.698/0001-89 WOOD CENTER MÓVEIS EIRELI ME

FOR0228 EPP 53.118.022/0001-17 MINIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA - EPP

FOR0808 Outros 66.710.781/0001-16 ART TUBULARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

FOR0466 EPP 96.669.676/0001-41 SISTEMA MOVEIS EIRELI

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
20/04/2018

10:01:30

Pregoeiro TODOS Bom dia Srs. Licitantes.
 

20/04/2018
10:02:18



20/04/2018

4/6

FOR0808 Pregoeiro BOM DIA A TODOS 
 

20/04/2018
10:04:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1
20/04/2018

10:09:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
20/04/2018

10:09:47

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
20/04/2018

10:09:56

FOR0506 Pregoeiro bom dia a todos
 

20/04/2018
10:11:16

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, favor atentarem para as características constantes no termo de referência e as condições para execução do contrato.
 

20/04/2018
10:11:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/04/2018

10:22:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/04/2018

10:22:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/04/2018

10:23:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/04/2018

10:23:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/04/2018

10:24:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/04/2018

10:24:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/04/2018

10:25:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
20/04/2018

10:28:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 20/04/2018 - 10:31:02
20/04/2018

10:31:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
20/04/2018

10:31:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
20/04/2018

10:31:03

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 AQUISICAO DE MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

 Menor lance: R$ 54.000,0000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

20/04/2018
10:32:03

Pregoeiro FOR0014 Sr. licitante, estamos em fase de negociação. É possível alguma redução em sua oferta?
20/04/2018

10:31:40

Pregoeiro FOR0014 Sr. Licitante, é possível alguma redução em sua oferta?
20/04/2018

10:35:14

FOR0014 Pregoeiro Sr. Pregoeiro esse é nosso melhor preço 
 

20/04/2018
10:36:02

Pregoeiro FOR0014 Ok, obrigado.
 

20/04/2018
10:36:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
20/04/2018

10:36:18

Sistema
BEC/SP

TODOS
Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que
compõem a proposta, com os valores atualizados. 

 Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.
 

20/04/2018
10:36:18

Pregoeiro FOR0014 Sr. Licitante, favor inserir no sistema BEC a Proposta de Preços conforme modelo apresentado no Anexo II deste Edital.
20/04/2018

10:37:34

FOR0014 Pregoeiro Apenas a proposta sr. pregoeiro ?
20/04/2018

10:45:30

FOR0014 Pregoeiro Estamos providenciando
20/04/2018

10:45:37



20/04/2018

5/6

Pregoeiro FOR0014 5.8- Após a negociação, o licitante classificado em 1º lugar / ofertante do menor
 preço deverá compor e apresentar os valores constantes da Proposta de Preços,

 conforme modelo apresentado no Anexo II deste Edital. Esta proposta de preços
 deverá ser encaminhada através do campo próprio do sistema BEC

 

20/04/2018
10:47:02

Pregoeiro FOR0014 Apenas a proposta, lembrando que só poderá ser enviado 1 arquivo.
 

20/04/2018
10:47:42

Pregoeiro FOR0014 Sr. Licitante, estamos aguardando a inserção do arquivo no sistema BEC para prosseguirmos com a licitação.
20/04/2018

10:52:46

FOR0014 TODOS
O FOR0014 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de preços, na aba
Edital e Anexos

20/04/2018
10:56:52

Pregoeiro FOR0014
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 54.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial e diante da
competitividade havida na etapa de lances.

20/04/2018
11:01:09

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

20/04/2018
11:01:15

Pregoeiro FOR0014 Sr. Licitante. favor inserir no sistema BEC todos os documentos de habilitação constantes no item 4 do edital.
20/04/2018

11:02:43

FOR0014 Pregoeiro Estamos providenciando 
 

20/04/2018
11:08:17

Pregoeiro FOR0014 Obrigado. Estamos aguardando.
20/04/2018

11:09:12

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_11.pdf".
20/04/2018

11:13:06

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_12.pdf".
20/04/2018

11:13:17

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_13.pdf".
20/04/2018

11:13:25

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_14.pdf".
20/04/2018

11:13:35

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_15.pdf".
20/04/2018

11:13:44

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_16.pdf".
20/04/2018

11:13:51

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_17.pdf".
20/04/2018

11:14:00

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_18.pdf".
20/04/2018

11:14:05

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_19.pdf".
20/04/2018

11:14:12

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_20.pdf".
20/04/2018

11:14:23

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_21.pdf".
20/04/2018

11:14:32

FOR0014 Pregoeiro Caso precisa de mais algum documento estamos a disposição 
 

20/04/2018
11:15:05

Pregoeiro FOR0014 Obrigado, Sr. Licitante. Estamos analisando a documentação.
20/04/2018

11:17:34

Pregoeiro FOR0014
Sr. licitante. favor encaminhar a "Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual, da sede ou do domicílio do licitante", nos
termos do subitem 4.1.2, 'd' do edital

20/04/2018
11:28:23

FOR0014 Pregoeiro Estou providenciando
20/04/2018

11:32:36

FOR0014 Pregoeiro O Fornecedor "ART BASE - INDUSTRIA E COMERCI" enviou o arquivo "FOR0014_22.pdf".
20/04/2018

11:33:38

Pregoeiro FOR0014 Sr. Licitante, favor encaminhar a Certidão Negativa de Débitos Tributários Inscritos na Dívida Ativa emitida eletronicamente pela 20/04/2018

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYA8kdnIS14ja6GO07GclGeqg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYA5ZMhV1LmJlK8qd7nLDcLBA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYALHSYMHeQG7wYuskKbBBE9g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYA7o1BnkBG8hguRJN3CUItDw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYAlE2NkpV7e4EcyyzbxiX9eQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYAf6HHvDqcukUubhj5nn9WTw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYAXnzlwiLgTCy1MWOePFLPiA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYAEkz88wXr7IG%2bOvhgMPpcNA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYAdU1oBs%2bV%2bu2qsnW6%2faZKHA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYAzYV8veyEZzHl6vtVugGE%2bg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYAUk24qx80TTTuRkntdsEeIQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMEFwRGeAHD0paf%2boW4z8aoj9SNwSAVcdlmsUmTUfuAYADfBVhovQ1Pe8exhT6uUokA%3d%3d


20/04/2018

6/6

 

Procuradoria Geral do Estado, conforme disciplinado na Resolução Conjunta SF/PGE - 02, de 09-05-2013.
 

11:40:22

Pregoeiro FOR0014 Nos termos da Portaria CCE-G 05, de 01-11-2017.
 

20/04/2018
11:40:40

FOR0014 Pregoeiro
Sr. Pregoeiro nossa certidão é emitido pelo posto fiscal, por existir parcelamento, porem ela tem o mesmo efeito da certidão emitido na
internet 

 

20/04/2018
11:44:12

Pregoeiro FOR0014 Ok. Sr. licitante, obrigado.
20/04/2018

11:47:27

Pregoeiro TODOS
O Licitante ART BASE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA ESCRITORIO LTDA foi habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.
20/04/2018

11:48:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada.
20/04/2018

11:48:19

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, nos termos do subitem 6.3 do edital, consulto se os demais classificados aceitam fornecer aos preços unitários do licitante
vencedor, mantidas

 as quantidades ofertadas.
 

20/04/2018
11:50:05

Pregoeiro TODOS Para tanto, aguardaremos manifestações até 11:55. Obrigado.
20/04/2018

11:50:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada.
20/04/2018

11:55:08

Pregoeiro TODOS
Senhores licitantes, estamos em fase de recurso.

 Aguardaremos até às 12:00 para manifestação da intenção de recorrer. 
 Caso seja necessário mais tempo, favor solicitar via chat.

 

20/04/2018
11:55:40

Pregoeiro FOR0014 Sr. Licitante, alerto para o envio dos documentos de habilitação originais nos termos do subitem 6.1, 'e' do edital.
 

20/04/2018
11:58:41

FOR0014 Pregoeiro
Endereço: Rua Venceslau Brás, 183, térreo, Prédio Anexo-II, 

 Centro, São Paulo, endereçados à Comissão Permanente de Licitações, CEP 01016-000 
 

20/04/2018
11:59:30

FOR0014 Pregoeiro Confirma o endereço ? 
 

20/04/2018
11:59:36

Pregoeiro FOR0014 Está correto o endereço.
 

20/04/2018
12:00:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
20/04/2018

12:00:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
20/04/2018

12:00:50

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
20/04/2018

12:02:54

 

Encerramento realizado por Marcus Augusto Gomes Cerávolo

Considerações finais Agradeço a participação dos senhores licitantes, bem como a inestimável colaboração da equipe de apoio, composta pelas servidoras ANA LUIZA
LOPES RODRIGUES SUGUIURA, SOLANGE GODWIN FONKERT e VILMA EDILENE DE SAVINO. Boa tarde a todos.

Data 20/04/2018 às 12:01:09


